
MUNICÍPIO DE NOVA RESENDE     001/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE-MG

Sistema de Informações Municipais
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE E SECRETARIA DA PREFEITURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00673005 21/09/2015 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 38,89

02/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00673006 21/09/2015 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,76

05/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00215009 14/09/2015 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 39,75

05/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00215010 14/09/2015 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 37,03

05/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00652010 14/09/2015 06 181 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 41,03

05/10/2015 R.C. ASTOLPHO-EPP SE01200003 04/08/2015 PRC0000215 PREG000615 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 635,00

05/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE02739002 14/09/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 148,58

08/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03021 14/09/2015 PRC0040415 PREG002715 06 181 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 613,46

08/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03022 14/09/2015 PRC0040815 PREG002715 06 181 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 316,56

08/10/2015 AMOG-ASSOCIACAO DOS MUN.MICRO REGIAO B.MOGIANA SE00269009 05/09/2015 04 122 337041 - Contribuicoes 4.821,83

13/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00673007 28/09/2015 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 234,81

14/10/2015 EDSON LIMA CASSIMIRO SE00273003 08/09/2015 PRC0049514 PREG005014 06 181 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 45,00

14/10/2015 IANE APARECIDA BAQUIAO DA SILVA. SE01203002 20/08/2015 PRC0000215 PREG000615 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 241,45

16/10/2015 PLANET TECH INFORMATICA LTDA ME EO03023 14/09/2015 PRC0040315 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.200,00

16/10/2015 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS EO03255 24/09/2015 PRC0038515 DISP001215 04 122 33903953 - Seguros em Geral 1.424,76

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00153011 24/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 371,86

16/10/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS SE00286016 21/09/2015 PRC0000512 DISP000212 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 531,54

16/10/2015 A FOLHA REGIONAL LTDA. SE00351008 24/09/2015 PRC0000515 DISP000115 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 790,00

16/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00640013 24/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 323,41

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00176013 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 171,14

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00177013 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.383,13

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00178013 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 985,72

20/10/2015 MARCILIA AZEVEDO GROSSI SE02939001 27/08/2015 PRC0000215 PREG000615 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 144,35

22/10/2015 REGINALDO FERREIRA AVELAR EO03300 01/10/2015 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.336,00

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00149026 28/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 125,05

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00149027 28/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 135,27

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00151011 28/09/2015 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 73,55

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00151012 28/09/2015 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 107,62

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00153012 28/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 84,29

22/10/2015 EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00324009 28/09/2015 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 382,79

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00658009 28/09/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 162,42

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00673008 28/09/2015 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 38,25

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03375 26/10/2015 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 11.983,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03376 26/10/2015 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 6.277,23

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03377 26/10/2015 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.516,59

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03378 26/10/2015 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.318,21

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03379 26/10/2015 04 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 131,00

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03380 26/10/2015 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 15.400,37

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03381 26/10/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 27.528,54

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03382 26/10/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.638,15

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03383 26/10/2015 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.780,99

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03384 26/10/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.149,93

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03385 26/10/2015 04 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.017,86

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03386 26/10/2015 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.275,00

26/10/2015 MESSIAS TOME HONORIO SE03337001 08/10/2015 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.000,00

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 05/01/2016 às 19:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE NOVA RESENDE     002/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE-MG

Sistema de Informações Municipais
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03341 01/10/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 604,43

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03342 01/10/2015 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 277,15

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03349 08/10/2015 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 60,51

28/10/2015 JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI-EPP SE02722001 04/08/2015 PRC0021515 PREG001115 06 181 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.416,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - SERVICO DE FAZENDA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001109 23/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,72

05/10/2015 TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE MINAS GERAIS EO03232 21/09/2015 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17,43

09/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03271 28/09/2015 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.364,85

09/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001110 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 438,01

09/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001111 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3.698,00

09/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001113 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 181,89

09/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001114 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 49,10

13/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP EO03276 28/09/2015 28 846 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 81,82

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00352009 24/09/2015 04 123 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,09

16/10/2015 COOP.CRED.LIVRE ADM.SUDOESTE MG- SICOOB AGROCREDI SE02935002 24/09/2015 PRC0030415 DISP001115 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 752,00

20/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001115 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6,41

20/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001116 28/09/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.297,02

20/10/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00191010 28/09/2015 28 843 339091 - Sentencas Judiciais 5.000,00

21/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001117 01/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 17,72

22/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP EO03311 01/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 11.699,25

26/10/2015 TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE MINAS GERAIS EO03320 01/10/2015 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 16,15

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03387 26/10/2015 04 123 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 26,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03388 26/10/2015 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 4.558,67

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03389 26/10/2015 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.000,90

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03390 26/10/2015 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 420,18

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03391 26/10/2015 04 123 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 399,24

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03392 26/10/2015 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 726,93

26/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001118 01/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 104,46

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03343 01/10/2015 04 123 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 71,34

30/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001119 26/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 25,25

30/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001120 26/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,00

30/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001121 26/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.912,34

30/10/2015 BANCO DO BRASIL S.A. - PASEP SE00001122 26/10/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 324,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - SERVICO DE CONTABILIDADE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03393 26/10/2015 04 121 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.732,10

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03394 26/10/2015 04 121 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 730,64

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03395 26/10/2015 04 121 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.299,31

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - SERVICO DE OBRAS PUBLICAS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02754001 24/08/2015 PRC0028515 PREG001915 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 246,00

05/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00179012 05/09/2015 PRC0049314 PREG004814 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.178,71

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 05/01/2016 às 19:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE NOVA RESENDE     003/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE-MG

Sistema de Informações Municipais
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

16/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02945001 20/08/2015 PRC0028515 PREG001915 15 451 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 470,00

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00179013 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 15 452 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 739,93

22/10/2015 MINISTERIO DAS CIDADES. EO03321 01/10/2015 15 451 CONVPA 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 4.659,80

22/10/2015 MINISTERIO DAS CIDADES. EO03322 01/10/2015 15 451 CONVPA 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 726,40

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00675009 28/09/2015 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,28

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00676009 28/09/2015 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 277,83

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03396 26/10/2015 15 452 31900499 - Outros 661,50

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03397 26/10/2015 15 452 31900499 - Outros 3.150,00

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03398 26/10/2015 15 452 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 314,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03399 26/10/2015 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 34.458,29

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03400 26/10/2015 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.000,90

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03401 26/10/2015 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 420,18

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03402 26/10/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 7.141,28

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03403 26/10/2015 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.309,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03404 26/10/2015 15 452 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 183,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03405 26/10/2015 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 17.904,00

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03406 26/10/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.960,87

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03407 26/10/2015 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.963,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03408 26/10/2015 15 452 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 26,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03409 26/10/2015 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.352,61

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03410 26/10/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 340,06

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03411 26/10/2015 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 204,79

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03353 08/10/2015 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.060,47

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03354 08/10/2015 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.519,51

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03355 08/10/2015 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 147,20

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03356 08/10/2015 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.139,03

30/10/2015 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO EST.MG EO03372 26/10/2015 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 75,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - SERVICO DE PESSOAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/10/2015 LEILA MARA MAGALHAES OLIVEIRA. SE01064009 28/09/2015 PRC0006115 PREG000215 04 122 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 52.527,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03412 26/10/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.652,46

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03413 26/10/2015 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 766,82

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03414 26/10/2015 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 7.416,12

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03415 26/10/2015 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 6.468,36

28/10/2015 TENDENCIA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. SE01092006 01/10/2015 PRC0041613 CONV000213 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10.185,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - Saude Recursos-PAB-

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 LEILA MARA MAGALHAES OLIVEIRA. SE01506006 14/09/2015 PRC0049414 PREG004914 10 301 BLGES 33903007 - Generos de Alimentacao 38,10

06/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00791008 21/09/2015 10 301 NASF 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 147,96

08/10/2015 PAULO JOSE MENDES GARCIA ME SE02031002 14/09/2015 PRC0049414 PREG004914 10 301 BLGES 33903007 - Generos de Alimentacao 75,00

13/10/2015 COMERCIAL E CONSTRUTORA W.A.LTDA SE00645002 24/09/2015 PRC0041214 TP  000414 10 301 BLINV 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 48.718,06

13/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE01009008 24/09/2015 10 301 NASF 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 158,90

15/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00180012 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 NASF 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 157,45

15/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE02425004 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 PMAQ 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.850,02

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 05/01/2016 às 19:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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15/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE02425005 21/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 PMAQ 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.867,39

20/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00299009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 10 301 NASF 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

21/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00702009 28/09/2015 10 301 NASF 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,77

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03416 26/10/2015 10 301 PABFIX 31900499 - Outros 369,09

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03417 26/10/2015 10 301 PABFIX 31900499 - Outros 1.757,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03418 26/10/2015 10 301 PABFIX 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 104,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03419 26/10/2015 10 301 PABFIX 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 19.747,51

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03420 26/10/2015 10 301 PABFIX 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.329,93

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03421 26/10/2015 10 301 PABFIX 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.615,70

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03422 26/10/2015 10 301 PSF 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 52,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03423 26/10/2015 10 301 PSF 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.150,62

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03424 26/10/2015 10 301 PSF 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.184,19

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03425 26/10/2015 10 301 PSF 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 458,67

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03426 26/10/2015 10 301 PSF 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 476,08

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03427 26/10/2015 10 301 PSF 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 358,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03428 26/10/2015 10 301 PSF 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 62.197,07

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03429 26/10/2015 10 301 PSF 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 13.061,38

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03430 26/10/2015 10 301 NASF 31900499 - Outros 1.628,23

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03431 26/10/2015 10 301 NASF 31900499 - Outros 7.753,48

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03432 26/10/2015 10 301 PACS 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 26,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03433 26/10/2015 10 301 PACS 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 23.820,66

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03434 26/10/2015 10 301 PACS 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 840,17

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03435 26/10/2015 10 301 PACS 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.688,90

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03436 26/10/2015 10 301 PACS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 22.909,52

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03437 26/10/2015 10 301 PACS 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 3.864,60

28/10/2015 ANTONIO MARQUES BUENO SE02104005 01/10/2015 PRC0024715 DISP001015 10 301 NASF 33903614 - Locacao de Imoveis 788,00

30/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE02425006 01/10/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 PMAQ 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.482,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020602 - SERVICOS GERAL DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 ALFALAGOS LTDA - SE01485001 01/04/2015 PRC0031614 PREG003614 10 301 PSC 33903035 - Material Hospitalar 4.500,00

05/10/2015 ANTONIO CARLOS DE RESENDE SE01783003 01/09/2015 PRC0037014 PREG004114 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 228,00

05/10/2015 LUCIA DONIZETTI REIS DOS SANTOS - ME SE02682002 14/09/2015 PRC0028515 PREG001915 10 301 PSC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 70,70

06/10/2015 MAGDA MARTINS NOVAIS. SE00220004 21/09/2015 10 301 PSC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 50,00

06/10/2015 ANTONIO CARLOS DE RESENDE SE01783006 08/09/2015 PRC0037014 PREG004114 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 354,00

06/10/2015 ANTONIO CARLOS DE RESENDE SE01783007 14/09/2015 PRC0037014 PREG004114 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 508,95

06/10/2015 ANTONIO CARLOS DE RESENDE SE01783008 14/09/2015 PRC0037014 PREG004114 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 871,20

06/10/2015 AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA. SE02970001 08/09/2015 PRC0021515 PREG001115 10 301 PSC 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 584,00

08/10/2015 REGINALDO FERREIRA AVELAR SE03003001 14/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 75,00

08/10/2015 REGINALDO FERREIRA AVELAR SE03003002 14/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 249,75

15/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03041 14/09/2015 PRC0043115 PREG002715 10 301 PSC 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 37,28

15/10/2015 AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA. EO03042 14/09/2015 PRC0042815 10 301 PSC 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 940,00

15/10/2015 SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA. SE00707007 28/09/2015 10 301 PSC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 35,00

15/10/2015 AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA. SE02970002 14/09/2015 PRC0021515 PREG001115 10 301 PSC 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 560,00

15/10/2015 LIOMAR REIS DOS SANTOS SE03001001 14/09/2015 PRC0028515 PREG001915 10 301 PSC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 283,50

20/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00300009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 500,00
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21/10/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EITELI ME SE02427001 16/07/2015 PRC0024115 PREG001615 10 301 PSC 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.735,00

21/10/2015 ANDERSON CESAR DA COSTA. SE02737002 21/09/2015 10 301 PSC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 70,00

28/10/2015 NR ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP EO03274 28/09/2015 PRC0044015 10 301 PSC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.745,00

28/10/2015 ANTONIO CARLOS DE RESENDE SE01783005 01/09/2015 PRC0037014 PREG004114 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 440,80

28/10/2015 NELSON NEVES ALVES SE03256001 28/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 145,60

29/10/2015 NELSON NEVES ALVES SE03256002 01/10/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 62,00

29/10/2015 NELSON NEVES ALVES SE03256003 01/10/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 62,00

29/10/2015 NELSON NEVES ALVES SE03256005 01/10/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 PSC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 132,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020603 - Saude Recursos Proprios

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03015 14/09/2015 PRC0042315 PREG002715 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 223,66

01/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03024 14/09/2015 PRC0042215 PREG002715 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 348,68

01/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03026 14/09/2015 PRC0042015 PREG002715 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 22,00

01/10/2015 CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA SE01130001 05/09/2015 PRC0007315 PREG000415 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 230,00

02/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00018017 23/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 431,31

02/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00019019 23/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 317,66

05/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00017009 23/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.280,00

05/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00018018 23/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

05/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00019020 23/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 300,00

05/10/2015 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA SE01098001 11/03/2015 PRC0011213 PREG002013 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.575,40

05/10/2015 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA SE01098002 04/05/2015 PRC0011213 PREG002013 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.575,40

05/10/2015 STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA SE01098003 21/09/2015 PRC0011213 PREG002013 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.575,40

06/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02994 05/09/2015 10 302 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 519,24

06/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00009009 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 307,50

06/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00010008 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 290,03

06/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00011011 21/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 610,00

06/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00012021 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

06/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00013022 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 300,00

06/10/2015 REINALDO GALDINO DA SILVA. SE00028011 21/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 990,00

06/10/2015 REINALDO GALDINO DA SILVA. SE00029012 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 426,10

06/10/2015 REINALDO GALDINO DA SILVA. SE00030012 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 345,00

06/10/2015 LOURDES MARIA DE LIMA. SE00123005 21/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

06/10/2015 OSMAR LUIZ DE OLIVEIRA. SE00137009 21/09/2015 10 302 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 210,00

06/10/2015 HELENILVA MARCIA MARTINS DE SOUZA. SE00199006 21/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

06/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00339007 21/09/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 110,91

06/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00823016 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

06/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00824015 21/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 300,00

06/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00825008 14/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.010,00

08/10/2015 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PASSOS. SE00283021 24/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.760,00

09/10/2015 JOSE ROBERTO DOS SANTOS. SE00014007 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 510,00

09/10/2015 VANILDO APARECIDO DA SILVA. SE02006005 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.180,00

09/10/2015 VANILDO APARECIDO DA SILVA. SE02007005 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 370,00

09/10/2015 VANILDO APARECIDO DA SILVA. SE02009005 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 283,20

13/10/2015 ASSOCIACAO DOS SOLIDARIOS PRO-SAUDE E ASSIST.SOCIA SE00002011 13/10/2015 10 301 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 230.000,00

13/10/2015 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA. SE00037007 24/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 500,00
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13/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00154028 24/09/2015 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 258,59

13/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00154029 24/09/2015 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 498,47

13/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00355010 24/09/2015 10 302 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 131,12

13/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00657022 24/09/2015 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 800,11

13/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00657023 24/09/2015 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 264,40

13/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00681013 24/09/2015 10 302 SEMINS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 70,60

13/10/2015 CONSORCIO INTERM. SAUDE MACRO REGIAO DO SUL MINAS SE02963002 28/09/2015 10 302 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.304,84

13/10/2015 CONSORCIO INTERM. SAUDE MACRO REGIAO DO SUL MINAS SE02964002 28/09/2015 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 594,91

14/10/2015 ALFALAGOS LTDA - EO01721 24/04/2015 PRC0023715 PREG005114 10 301 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 70,83

14/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03025 14/09/2015 PRC0042115 PREG002715 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 147,66

14/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00657024 28/09/2015 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 116,81

15/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00154031 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 315,51

15/10/2015 IVAN WAGNER FREIRE. SE00638004 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 110,67

15/10/2015 IVAN WAGNER FREIRE. SE00639009 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 730,00

15/10/2015 SELESIO DOS REIS ESTEVES VILELA. SE00669009 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 590,00

16/10/2015 GLOBAL SOFTWARE E INFORMAcAO LTDA. SE00101009 24/09/2015 PRC0006514 PREG000714 10 302 SAUDE 33903911 - Locacao de Softwares 1.200,00

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00154030 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 882,75

16/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00156006 28/09/2015 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4,29

16/10/2015 ENILDA APARECIDA BAQUIAO DE FARIA SE00706004 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 35,00

16/10/2015 CARLA MIRELA DE SOUSA RAMOS. SE00708005 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 35,00

16/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE01010008 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 116,75

19/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00008008 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 800,00

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00181017 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.252,91

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00181018 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.483,33

19/10/2015 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PASSOS. SE00283023 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.738,25

19/10/2015 CONSORCIO INT.SAUDE MUN.DA REG.DOS LAGOS SUL MINAS SE00720008 24/09/2015 10 302 SAUDE 337041 - Contribuicoes 4.811,44

19/10/2015 CONSORCIO INT.SAUDE MUN.DA REG.DOS LAGOS SUL MINAS SE00721008 28/09/2015 10 302 SAUDE 337041 - Contribuicoes 8.000,00

19/10/2015 DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. SE01131001 24/09/2015 PRC0007315 PREG000415 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 276,00

20/10/2015 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. EO02109 05/06/2015 PRC0029715 PREG005114 10 301 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 619,89

20/10/2015 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME EO02129 19/06/2015 PRC0029615 PREG005114 10 301 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 14.791,97

20/10/2015 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME EO02643 20/07/2015 PRC0035215 PREG005114 10 301 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 81,49

20/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00009010 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 356,30

20/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00010009 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 220,00

20/10/2015 CASSIO MARTINS. SE00031006 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 480,00

20/10/2015 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PASSOS. SE00283022 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 680,00

20/10/2015 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PASSOS. SE00283024 28/09/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 900,00

20/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00301010 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 895,00

20/10/2015 ODAIR BRAZ DE AZEVEDO SE02650003 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 530,00

21/10/2015 JOAO FRANCISCO JOSE DE FARIA SE00008009 28/09/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 750,00

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00681014 28/09/2015 10 302 SEMINS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 228,33

22/10/2015 DEMARQUE E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME SE02454002 20/08/2015 PRC0024115 PREG001615 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 211,00

23/10/2015 OSMAR LUIZ DE OLIVEIRA. MD03307 28/09/2015 10 125 OUTSUS 33901404 - Diarias de Secretarios 400,00

23/10/2015 CELSON JOSE DE OLIVEIRA MD03308 28/09/2015 10 125 OUTSUS 33901403 - Diarias de Prefeito 400,00

23/10/2015 MAGDA MARTINS NOVAIS. MD03309 28/09/2015 10 125 OUTSUS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

23/10/2015 ANDERSON CESAR DA COSTA. MD03310 28/09/2015 10 125 OUTSUS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

23/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02708001 04/08/2015 PRC0032515 PREG002415 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 80,75

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 05/01/2016 às 19:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE NOVA RESENDE     007/014
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE-MG

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   N O V A   R E S E N D E - M G

P e r í o d o :   O u t u b r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   0 5 / 0 1 / 2 0 1 6
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

23/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02708002 12/08/2015 PRC0032515 PREG002415 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 204,00

23/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02742001 20/08/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 SAUDE 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 99,75

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03438 26/10/2015 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.669,39

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03439 26/10/2015 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 281,09

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03440 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 3.274,35

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03441 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 13.419,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03442 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 262,00

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03443 26/10/2015 10 302 SERSAU 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 78,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03444 26/10/2015 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 34.202,22

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03445 26/10/2015 10 302 SERSAU 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 31.031,78

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03446 26/10/2015 10 302 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 6.944,30

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03447 26/10/2015 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.458,30

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03448 26/10/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.355,06

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03449 26/10/2015 10 302 SERSAU 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.852,18

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03450 26/10/2015 10 302 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 6.032,81

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03451 26/10/2015 10 302 SERSAU 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.610,63

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03452 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 700,00

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03453 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 877,24

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03454 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 4.177,37

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03455 26/10/2015 10 302 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 78,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03456 26/10/2015 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 17.101,68

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03457 26/10/2015 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.416,92

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03458 26/10/2015 10 302 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.864,19

28/10/2015 JOSE MARIA PEREIRA-EPP EO03266 28/09/2015 PRC0041115 PREG002715 10 302 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 508,52

28/10/2015 GUAXUDIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA EO03267 28/09/2015 PRC0044615 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.620,00

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03359 08/10/2015 10 302 SEMINS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.651,50

28/10/2015 ADILSON RIBEIRO DE LIMA SE00100009 01/10/2015 PRC0034413 DISP001213 10 301 SAUDE 33903614 - Locacao de Imoveis 595,01

28/10/2015 RICARDO BACHIAO D'OLIVO SE00730009 01/10/2015 PRC0010414 DISP000314 10 302 SAUDE 33903614 - Locacao de Imoveis 1.038,50

28/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02742003 14/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 SAUDE 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 99,75

28/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02742004 24/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 SAUDE 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 99,75

29/10/2015 VIVIAN ROCA MARTINEZ SE00364010 01/10/2015 10 301 SAUDE 33903602 - Diarias a Colaboradores Eventuais no Pais 1.450,00

29/10/2015 VLADIMIR SANCHEZ FLORES SE00365011 01/10/2015 10 301 SAUDE 33903602 - Diarias a Colaboradores Eventuais no Pais 1.374,00

29/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02708004 09/10/2015 PRC0032515 PREG002415 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.499,45

30/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00011012 26/10/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.140,00

30/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00012022 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 202,20

30/10/2015 JOAO LOURENCO DA SILVA. SE00013023 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 330,00

30/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00018019 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 143,20

30/10/2015 ALESSANDRO DONIZETE DA SILVA. SE00019021 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.028,89

30/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00823017 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 86,40

30/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00824016 26/10/2015 10 302 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 54,30

30/10/2015 DANILO RODRIGO MAIA SE00825009 26/10/2015 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.250,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020604 - Servico de Vigilancia em Saude

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/10/2015 VALDECI VIEIRA PAULINO. SE01053011 14/09/2015 10 301 EPCDOE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 85,00

08/10/2015 REGINALDO FERREIRA AVELAR SE02955001 14/09/2015 PRC0032515 PREG002415 10 301 EPCDOE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 949,50
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09/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00182027 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 VIGSAN 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.608,03

14/10/2015 SOLANGE DE FATIMA DE SOUZA SE01054005 21/09/2015 10 301 EPCDOE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 25,00

15/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00182028 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 VIGSAN 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 338,45

15/10/2015 VALDECI VIEIRA PAULINO. SE01053012 28/09/2015 10 301 VIGSAN 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

21/10/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EITELI ME EO02640 20/07/2015 PRC0024115 PREG001615 10 301 VIGSAN 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.735,00

21/10/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EITELI ME EO02647 27/07/2015 PRC0024115 PREG001615 10 301 FOVSAU 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.735,00

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03459 26/10/2015 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 455,62

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03460 26/10/2015 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 2.169,66

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03461 26/10/2015 10 301 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 104,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03462 26/10/2015 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.104,73

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03463 26/10/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.360,23

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03464 26/10/2015 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.391,78

30/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00182030 01/10/2015 PRC0049314 PREG004814 10 301 VIGSAN 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.710,49

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - Fundo Municipal de Assistencia Social

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00328010 21/09/2015 08 244 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 174,43

05/10/2015 ASSOCIACAO CASA DA CRIANcA SE00622009 21/09/2015 08 243 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 3.000,00

05/10/2015 ASSOCIAC.DESENVOLV.COMUNIT.DO DIST.PETUNIA. SE00662004 21/09/2015 08 244 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 2.000,00

05/10/2015 L.M. ABACHERLI & CIA LTDA ME SE03014001 21/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 IGDBF 33903099 - Outros Materiais de Consumo 940,00

06/10/2015 COMERCIAL SOLAR ECOLOGICO LTDA SE02681002 23/09/2015 PRC0035315 08 244 PBV 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.797,00

14/10/2015 ASSOCIACAO SOCIAL DE ASSISTENCIA - ASA SE01003008 24/09/2015 08 244 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 1.000,00

14/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE01008008 24/09/2015 08 244 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 126,64

14/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02678004 05/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 295,20

14/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02678005 14/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 295,20

14/10/2015 L.M. ABACHERLI & CIA LTDA ME SE03012001 21/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 PAIF 33903099 - Outros Materiais de Consumo 994,00

14/10/2015 L.M. ABACHERLI & CIA LTDA ME SE03253001 24/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 IGDSUA 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.175,00

15/10/2015 SRT NASCIMENTO MERCANTIL E SERVICOS EIRELI EPP EO03257 28/09/2015 PRC0030615 PREG002215 08 244 CONVAS 44905227 - Veiculos Diversos 79.108,80

15/10/2015 SRT NASCIMENTO MERCANTIL E SERVICOS EIRELI EPP EO03258 28/09/2015 PRC0030615 PREG002215 08 244 AS.SOC 44905227 - Veiculos Diversos 41.881,20

15/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE02689004 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 08 244 PBV 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 376,66

16/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02678003 05/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 295,20

16/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02678006 21/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 885,60

16/10/2015 LIOMAR REIS DOS SANTOS SE03243001 23/09/2015 PRC0028515 PREG001915 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 268,20

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00184013 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 08 244 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 230,92

21/10/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EITELI ME EO02652 27/07/2015 PRC0024115 PREG001615 08 244 PAIF 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.735,00

21/10/2015 MULTIPLIC MAQUINAS E SUPRIMENTOS EITELI ME EO03013 14/09/2015 PRC0024115 PREG001615 08 244 IGDSUA 44905299 - Outros Materiais Permanentes 1.735,00

21/10/2015 LEILA MARA MAGALHAES OLIVEIRA. SE00613009 14/09/2015 PRC0049414 PREG004914 08 244 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 2.412,50

21/10/2015 GILSON DE SOUZA. SE01176007 01/10/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00

22/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00302009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 540,00

22/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00303009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 08 244 PAIF 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 270,00

22/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00325009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 08 244 PBV 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00678009 28/09/2015 08 244 SEMIAS 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 446,85

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03465 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 538,33

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03466 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 2.563,51

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03467 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 52,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03468 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 798,01
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26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03469 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.625,79

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03470 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.181,41

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03471 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 154,34

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03472 26/10/2015 08 244 PBV 31900499 - Outros 945,39

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03473 26/10/2015 08 244 PBV 31900499 - Outros 5.056,09

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03474 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 26,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03475 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 4.696,24

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03476 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 798,01

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03477 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 167,58

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03478 26/10/2015 08 244 AS.SOC 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 204,04

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03479 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 733,03

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03480 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 873,69

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03481 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 183,47

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03482 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 315,79

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03483 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 1.503,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03484 26/10/2015 08 244 PAIF 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.295,15

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03485 26/10/2015 08 244 PAIF 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 798,01

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03486 26/10/2015 08 244 PAIF 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 167,58

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03487 26/10/2015 08 244 PAIF 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 453,06

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03488 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 26,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03489 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.113,21

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03490 26/10/2015 08 244 AS.SOC 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 204,04

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03491 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 154,34

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03492 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 167,58

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03493 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 798,01

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03494 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 78,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03495 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.993,02

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03496 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 830,49

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03497 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 174,40

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03498 26/10/2015 08 244 AS.SOC 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 714,12

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03499 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 359,13

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03500 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.274,81

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03501 26/10/2015 08 244 AS.SOC 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 394,47

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03502 26/10/2015 08 244 AS.SOC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 220,54

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03345 01/10/2015 08 244 SEMIAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.219,50

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03347 01/10/2015 08 244 SEMIAS 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 264,52

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03358 08/10/2015 08 244 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 440,47

29/10/2015 B & B DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME SE01209008 28/09/2015 PRC0049414 PREG004914 08 244 PAIF 33903007 - Generos de Alimentacao 35,40

30/10/2015 AGENCIA NOVARESENDENSE DE DESENV.SUSTENTAVEL-ANDES SE00209010 26/10/2015 08 244 AS.SOC 335043 - Subvencoes Sociais 7.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00338009 24/09/2015 08 243 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 77,98

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00192014 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 08 243 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 119,01

22/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00304009 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 08 243 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

22/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00659010 28/09/2015 08 243 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 85,21
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26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03503 26/10/2015 08 243 AS.SOC 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 4.256,05

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03504 26/10/2015 08 243 AS.SOC 339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 893,77

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - SERVICO DE AGRICULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/10/2015 EMPRESA DE ASSIST.TEC. E EXTENSAO RURAL DO EST.MG SE00345010 26/10/2015 20 606 339041 - Contribuicoes 6.770,67

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - ENSINO INFANTIL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00218009 14/09/2015 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.021,61

05/10/2015 LUCIA DONIZETTI REIS DOS SANTOS - ME SE02666001 31/07/2015 PRC0028515 PREG001915 12 365 ENSINO 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 507,90

08/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00326026 21/09/2015 12 365 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 245,28

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00326027 28/09/2015 12 365 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 209,39

16/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00654005 28/09/2015 12 365 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 3,03

22/10/2015 NHA CHICA PROVEDOR DE INTERNET RESENDENET LTDA. SE00305012 28/09/2015 PRC0000914 PREG000414 12 365 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 570,00

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03505 26/10/2015 12 365 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.252,52

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03506 26/10/2015 12 365 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 408,07

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03507 26/10/2015 12 365 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.575,28

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A SE00218010 01/10/2015 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 712,71

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO MUNICIPIO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 CONTINENTAL VEICULOS E PECAS EIRELI ME EO03016 14/09/2015 PRC0041715 PREG002715 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.852,75

01/10/2015 CONTINENTAL VEICULOS E PECAS EIRELI ME EO03017 14/09/2015 PRC0041615 PREG002715 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.076,40

01/10/2015 CONTINENTAL VEICULOS E PECAS EIRELI ME EO03018 14/09/2015 PRC0041415 PREG002715 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.175,69

01/10/2015 MATEUS GERALDO SANTOS EO03019 14/09/2015 PRC0040915 PREG002715 12 122 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 417,46

01/10/2015 CONTINENTAL VEICULOS E PECAS EIRELI ME EO03027 14/09/2015 PRC0041915 PREG002715 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 502,60

01/10/2015 CONTINENTAL VEICULOS E PECAS EIRELI ME EO03028 14/09/2015 PRC0041815 PREG002715 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 70,33

01/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00216008 14/09/2015 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 50,90

01/10/2015 EDSON LIMA CASSIMIRO SE00363034 05/09/2015 PRC0049514 PREG005014 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 348,00

01/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02984001 05/09/2015 PRC0028515 PREG001915 12 361 ALIEDU 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 1.396,00

01/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02996001 05/09/2015 PRC0032515 PREG002415 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 549,95

01/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02996003 05/09/2015 PRC0032515 PREG002415 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 149,60

05/10/2015 SIMAO POSCIDONIO DIAS EO03236 23/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 215,00

05/10/2015 MARIA DE LOURDES DA SILVA E SILVA. SE00554005 05/09/2015 12 361 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 25,00

05/10/2015 JOAQUIM CARLOS DA SILVA SE01042016 05/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

05/10/2015 JOAQUIM CARLOS DA SILVA SE01058011 14/09/2015 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 79,20

05/10/2015 NATANAEL SILVA CORREIA SE02408006 05/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

07/10/2015 SIMAO POSCIDONIO DIAS EO03254 24/09/2015 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 476,50

08/10/2015 VALDIR HENRIQUE DE LIMA CASTRO. EO03230 21/09/2015 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 26,40

08/10/2015 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECOMUNICACOES. SE00663010 21/09/2015 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 86,81

08/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02333001 23/06/2015 PRC0030815 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.757,41

08/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02333002 23/06/2015 PRC0030815 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 141,68

08/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02333003 23/06/2015 PRC0030815 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.178,17

08/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02333004 23/06/2015 PRC0030815 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 288,00

08/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02333005 23/06/2015 PRC0030815 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.282,00
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08/10/2015 REPARAcAO DE MAQUINAS AGRICOLAS SAO JOSe LTDA-ME- SE02980001 14/09/2015 PRC0032515 PREG002415 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.999,70

08/10/2015 LUCIA DONIZETTI REIS DOS SANTOS - ME SE03002001 14/09/2015 PRC0028515 PREG001915 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 57,50

13/10/2015 EDSON LIMA CASSIMIRO SE00363035 08/09/2015 PRC0049514 PREG005014 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 140,00

13/10/2015 EDSON LIMA CASSIMIRO SE00363037 14/09/2015 PRC0049514 PREG005014 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 10,00

14/10/2015 EDSON LIMA CASSIMIRO SE00363036 14/09/2015 PRC0049514 PREG005014 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 200,00

14/10/2015 MBM SEGURADORA S.A SE01024005 13/08/2015 PRC0036114 PREG004214 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 518,98

14/10/2015 MBM SEGURADORA S.A SE01024007 21/09/2015 PRC0036114 PREG004214 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 518,98

15/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02984002 14/09/2015 PRC0028515 PREG001915 12 361 ALIEDU 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 1.845,00

15/10/2015 DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA SE02987001 05/09/2015 PRC0028515 PREG001915 12 361 ALIEDU 44905102 - Obras e Instalacoes de Dominio Patrimonial 2.242,40

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00327010 24/09/2015 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 345,97

16/10/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00329013 24/09/2015 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 663,73

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE01743001 04/05/2015 PRC0023915 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.390,62

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE01743003 04/05/2015 PRC0023915 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.185,91

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02356001 01/07/2015 PRC0031415 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.723,80

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02356002 01/07/2015 PRC0031415 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 110,00

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417001 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.258,98

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417002 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.857,01

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417003 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 554,99

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417004 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 288,00

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417005 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 382,99

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417006 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 955,91

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417007 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 651,30

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417008 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 797,47

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417009 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 797,47

16/10/2015 MG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA-ME SE02417010 16/07/2015 PRC0033515 PREG003714 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 797,47

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00185014 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 12 122 ENSINO 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.080,06

19/10/2015 VALDIR HENRIQUE DE LIMA CASTRO. SE01196003 21/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 100,00

19/10/2015 NATANAEL SILVA CORREIA SE02408007 21/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

23/10/2015 WILLIAN TEODORO MOREIRA SE01039008 28/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

23/10/2015 IVAIL JOAO. SE01041012 23/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 280,00

23/10/2015 NILSON ALVES FABIANO SE01197007 23/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

23/10/2015 GILBERTO FERREIRA TEODORO. SE01388007 23/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 240,00

23/10/2015 RODRIGO DE OLIVEIRA SE02340005 28/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

23/10/2015 NATANAEL SILVA CORREIA SE02408008 28/09/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

23/10/2015 GIAUTO ELETROMECANICA FUNILARIA E PINTURA LTDA SE02996004 05/09/2015 PRC0032515 PREG002415 12 361 ENSINO 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 249,90

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03508 26/10/2015 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.311,25

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03509 26/10/2015 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 6.244,08

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03510 26/10/2015 12 361 ENSINO 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 78,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03511 26/10/2015 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 957,61

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03512 26/10/2015 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.167,70

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03513 26/10/2015 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.085,21

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03514 26/10/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 170,03

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03515 26/10/2015 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 189,03

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03516 26/10/2015 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 11.118,33

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03517 26/10/2015 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.717,18

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03518 26/10/2015 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 376,17
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26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03519 26/10/2015 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 226,53

28/10/2015 VALDIR HENRIQUE DE LIMA CASTRO. EO03312 01/10/2015 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 52,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020903 - ENSINO FUNDAMENTAL RECURSOS DO FUNDEB

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/10/2015 MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA SE03005001 14/09/2015 PRC0021515 PREG001115 12 361 FEB.40 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.350,00

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03520 26/10/2015 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 13.537,79

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03521 26/10/2015 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 63.261,41

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03522 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.189,83

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03523 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 5.665,87

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03524 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 366,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03525 26/10/2015 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 172.478,05

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03526 26/10/2015 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 29.693,84

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03527 26/10/2015 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.656,66

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03528 26/10/2015 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 34.092,99

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03529 26/10/2015 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 5.987,09

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03530 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 999,23

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03531 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 3.404,05

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03532 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900499 - Outros 1.354,23

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03533 26/10/2015 12 361 FEB.40 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 419,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03534 26/10/2015 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 19.356,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03535 26/10/2015 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 7.179,76

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03536 26/10/2015 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 3.083,80

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03537 26/10/2015 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 14.372,13

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03538 26/10/2015 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 2.779,57

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020904 - EDUCACAO GERAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 PAULO JOSE MENDES GARCIA ME SE00644007 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 285,00

02/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572008 03/06/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.128,33

02/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572009 03/06/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.095,67

02/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572010 09/07/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 4.405,86

02/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00573005 09/07/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.336,93

04/10/2015 NADIR ANT.FERREI.FILHO-DIST.DE GAS NOVA RESENDE-ME SE02095009 01/09/2015 PRC0022815 PREG001315 12 306 SEMINC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 177,50

05/10/2015 NADIR ANT.FERREI.FILHO-DIST.DE GAS NOVA RESENDE-ME SE02095010 01/09/2015 PRC0022815 PREG001315 12 306 SEMINC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 106,50

05/10/2015 NADIR ANT.FERREI.FILHO-DIST.DE GAS NOVA RESENDE-ME SE02095011 01/09/2015 PRC0022815 PREG001315 12 306 SEMINC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 958,50

05/10/2015 NADIR ANT.FERREI.FILHO-DIST.DE GAS NOVA RESENDE-ME SE02095012 01/09/2015 PRC0022815 PREG001315 12 306 SEMINC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 142,00

08/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572011 13/08/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.036,98

08/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572012 13/08/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 576,24

08/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572013 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 883,92

08/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00573006 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 3.308,61

08/10/2015 FRIGORIFICO CALAFATE LTDA SE00580011 13/08/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.831,96

08/10/2015 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA SE00592013 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 298,78

14/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00573003 18/03/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.372,00

14/10/2015 LEILA MARA MAGALHAES OLIVEIRA. SE00596014 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.438,30

14/10/2015 LEILA MARA MAGALHAES OLIVEIRA. SE00606009 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 3.861,00
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14/10/2015 ELIANE RIBEIRO MAGALHAES DE CASTRO SE01756001 08/09/2015 PRC0014915 DISP000515 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 206,60

15/10/2015 GUILHERME HENRIQUE DE PAULA SE01737005 28/09/2015 PRC0022915 DISP000815 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 877,50

16/10/2015 LOURENCO BERTI FILHO EPP SE00578003 09/07/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 696,68

20/10/2015 JOSE DANILO CUNHA ZULLI ME SE00572004 18/03/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 4.643,61

22/10/2015 NOVA RESENDE TURISMO E TRANSPORTE LTDA -EPP SE01036005 28/09/2015 PRC0038814 PREG004514 12 361 QESE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 33.996,20

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE01490007 28/09/2015 12 361 SEMINC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 970,73

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03348 01/10/2015 12 361 SEMINC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.790,83

29/10/2015 FRIGORIFICO CALAFATE LTDA SE00580012 05/09/2015 PRC0049414 PREG004914 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 5.850,93

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020905 - DESPORTO LAZER E TURISMO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 SEBASTIAO RESOLIAS MAIA. EO03004 14/09/2015 27 812 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,20

01/10/2015 LEONARA CRISTINA DOS SANTOS ME SE02712002 25/08/2015 PRC0028515 PREG001915 27 812 33903099 - Outros Materiais de Consumo 492,00

05/10/2015 LIOMAR REIS DOS SANTOS SE02713002 25/08/2015 PRC0028515 PREG001915 27 812 33903099 - Outros Materiais de Consumo 462,00

08/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00362016 21/09/2015 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 12,38

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00362017 28/09/2015 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 862,55

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00362018 28/09/2015 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 9,76

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03539 26/10/2015 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 798,01

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03540 26/10/2015 27 812 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 167,58

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03357 08/10/2015 27 812 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 4.050,85

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SERVICO MUNICIPAL DE ESTRADAS DE RODAGEM

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/10/2015 CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA SE01128005 05/09/2015 PRC0007315 PREG000415 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 253,17

15/10/2015 AMOG-ASSOCIACAO DOS MUN.MICRO REGIAO B.MOGIANA SE01422007 28/09/2015 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 16.841,50

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00197025 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 12.969,84

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00197026 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 858,63

19/10/2015 AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA. SE00197027 14/09/2015 PRC0049314 PREG004814 26 782 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.161,97

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00680009 28/09/2015 26 782 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 12,14

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03541 26/10/2015 26 782 31900499 - Outros 1.034,37

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03542 26/10/2015 26 782 31900499 - Outros 4.925,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03543 26/10/2015 26 782 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 157,20

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03544 26/10/2015 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 29.268,51

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03545 26/10/2015 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.166,80

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03546 26/10/2015 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 665,02

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03547 26/10/2015 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.386,02

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03548 26/10/2015 26 782 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.813,81

28/10/2015 JOSE MARIA PEREIRA-EPP EO03264 28/09/2015 PRC0040615 PREG002715 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 784,00

28/10/2015 JOSE MARIA PEREIRA-EPP EO03265 28/09/2015 PRC0044315 PREG002715 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 98,95

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03350 08/10/2015 26 782 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 328,08

28/10/2015 AMOG-ASSOCIACAO DOS MUN.MICRO REGIAO B.MOGIANA SE01422008 28/09/2015 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17.558,25

28/10/2015 AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA. SE02351003 28/09/2015 PRC0021515 PREG001115 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.840,00

28/10/2015 AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA. SE02351004 28/09/2015 PRC0021515 PREG001115 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 4.840,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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01/10/2015 B & B DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME SE00571007 01/09/2015 PRC0049414 PREG004914 18 541 33903007 - Generos de Alimentacao 88,50

06/10/2015 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA SE00590001 28/08/2015 PRC0049414 PREG004914 18 541 33903007 - Generos de Alimentacao 54,96

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03549 26/10/2015 18 541 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 209,60

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03550 26/10/2015 18 541 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.644,79

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03551 26/10/2015 18 541 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.754,50

26/10/2015 IPREVIM-NR/INST DE PREV.DO MUNIC.DE NOVA RESENDE EO03552 26/10/2015 18 541 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.748,53

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03346 01/10/2015 18 541 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 332,47

28/10/2015 B & B DISTRIB. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME SE00571008 28/09/2015 PRC0049414 PREG004914 18 541 33903007 - Generos de Alimentacao 35,40

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0212 - DEPART.MUN.CULTURA, TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

09/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00684016 28/09/2015 13 391 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,81

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00683008 28/09/2015 13 392 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 12,14

22/10/2015 COPASA-CIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00684017 28/09/2015 13 391 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 12,14

26/10/2015 FOLHA DE PAGAMENTO EO03553 26/10/2015 13 391 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.000,90

26/10/2015 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO03554 26/10/2015 13 391 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 420,18

28/10/2015 CEMIG DISTRIBUIcAO S.A EO03352 08/10/2015 13 391 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 30,32

TOTAL DO PERÍODO 1.956.781,02
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